Outhe of the o

COMUNE DI VETTO

Provincia di Reggio Emilia <u>Piazza Caduti di Legoreccio 1 - tel. 0522-815221 815222 fax 0522-815694</u> **SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO**

DETERMINAZIONE n. 51 del 02 dicembre 2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COFINANZIAMENTO ALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI "INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA VELOCITA' SULLA S.P. 513 IN VARIE LOCALITA' IN COMUNE DI VETTO".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Giusto decreto sindacale di nomina n. 7/2016) ai sensi dell'art. 50-co.10 del D.Lgs. 267/2000)

PREMESSO che la Provincia di Reggio Emilia con la recente variazione di bilancio ha stanziato nel 2016, l'importo per la realizzazione degli "Interventi di moderazione del traffico e della velocità sulla S.P. 513 in varie località in comune di Vetto";

VISTA la nota della Provincia di Reggio Emilia prot. 2016/26473 del 15/11/2016 registrata agli atti con prot. 4034 del 16 novembre 2016 con la quale si richiede cofinanziamento per la realizzazione degli interventi in oggetto da parte del Comune di Vetto per le aree di centro abitato di propria competenza;

CONSIDERATO che:

- l'Amministrazione comunale del Comune di Vetto con nota prot. 4034 del 21/11/2016 ha comunicato alla Provincia di Reggio Emilia la disponibilità a cofinanziare gli interventi in oggetto con le risorse nelle disponibilità dell'Ente che ammontano a complessivi €. 10.000,00;
- si intende raggiunto un accordo in merito al finanziamento dell'opera mediante scambio di corrispondenza;

VISTA la perizia degli "Interventi di moderazione del traffico e della velocità sulla S.P. 513 in varie località in comune di Vetto";

VISTI:

- lo statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità comunale;
- il Dlgs. nr. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
- il Dlgs. nr. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

- 1. DI COFINANZIARE la Provincia di Reggio Emilia con un importo di € 10.000,00 per la realizzazione degli "Interventi di moderazione del traffico e della velocità sulla S.P. 513 in varie località in comune di Vetto" sulla base delle intese raggiunte mediante lo scambio di corrispondenza citate in premessa e sulla scorta della perizia degli interventi in oggetto che prevede una spesa complessiva di €. 30.000,00;
- 2. **DI IMPEGNARE** la spesa complessiva di € 10.000,00 sul capitolo di seguito elencato:

Cap.	Descrizione	EPF	Importo	Soggetto
20160	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SICUREZZA STRADALE	2016	10.000,00	Provincia di Reggio Emilia Servizio infrastrutture,mobilita' sost., patrimonio edilizia U.O. Mobilita' Sostenibile e Progettazione stradale C.so Garibaldi 26 Reggio Emilia

- 3. **DI AUTORIZZARE** la liquidazione della somma di euro 10.000,00 per l'importo indicato in premessa alla Provincia di Reggio Emilia con sede in Reggio Emilia in Corso Garibaldi, 26 a mezzo di Giro fondi Banca d'Italia Conto 60412;
- 4. **DI TRASMETTERE** al responsabile del servizio finanziario la presente determinazione per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, verificata la compatibilità monetaria;
- DI AUTORIZZARE la liquidazione della spesa in forza del presente atto nei limiti dell'impegno assunto previa presentazione di idonea documentazione debitamente vistata dal responsabile del procedimento;
- 6. **DI TRASMETTERE** il presente provvedimento all'ufficio ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento, nei limiti della spesa assunta con la presente determinazione, e per le relative annotazioni nelle scritture contabili, ai sensi di quanto disposto dall'art. 185 del D.Lgs. 267/2000;
- 7. **DI DISPORRE** la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai fini della generale conoscenza, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e/o aggiornamento di cui al D. Lgs. n. 33/2013, art. 26, nel rispetto della normativa sulla privacy
- 8. **DI DARE ATTO** che la presente determinazione è esecutiva dalla data dell'apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Paolo Castagnetti

SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del settore finanziario appone il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147 bis, comma 1, 153 comma 5, 183 commi 7 e 8, del d.lgs. 297/2000 sul seguente impegno registrato come segue:

Cap.	Descrizione	EPF	Importo	Soggetto	Imp.
20160	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SICUREZZA STRADALE	2016	10.000,00	Provincia di Reggio Emilia Servizio infrastrutture,mobilita' sost., patrimonio edilizia U.O. Mobilita' Sostenibile e Progettazione stradale C.so Garibaldi 26 Reggio Emilia	755/2016

02 dicembre 2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mara Fabbiani

COMUNE DI VETTO

Provincia di Reggio Emilia

<u>Piazza Caduti di Legoreccio 1 - tel. 0522-815221 815222 fax 0522-815694</u>

<u>SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO</u>

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Con riferimento alla determinazione di cui sopra, si attesta quanto segue:

d	È diventata esecutiva in data <u>2/12/20/6</u> dopo l'apposizione del Visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità all'art.151 – comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
0	E' diventata esecutiva in data, in quanto non soggetta al visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.
	E' stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari in data <u>17-12-2016</u> prot. I <u>l l 29</u> in conformità a quanto stabilito dall'art. 26-co.7 dello Statuto comunale e sarà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune dal al al al n
Lì_	

